θ Saturnalibus.] Saturno dicatis, quibus servis discumu-

bentibus Romani inferuebant, feriatis interim ab opere se-
ptem die, quibus exactis ad solitas operas revocabantur. Sa-
turnium meminit Athenaeus lib. 14. Macrobius cap. 1. lib. 1.
¶ Noui Simonem.] Probat exēpto vicini Simonis, & Cocco-
cyzabam.] Coccycis proprium est gallorum accidens. & Si-
monides.] Simonidis ē seneclūs in Macrobij habetur, co-
ius etiam meminit Parisianas. ¶ Non secus atque cestus
ille poēticus.] Id est, poēticum Veneris cingulum. Est an-
tem cestus Veneris cingulum, effractus ad ille clamenta gratia-
rum & amorum, quo illa dicitur Martem sibi conciliare. Hinc
¶ vix cito res habere dicuntur, qui nouis modis quemlibet
in amorem sui pelliciunt. Sumpium est autem ex Homeris
Iliad. ¶ Quo loco Iuno concubitura cum suo Ioue, Vene-
rem adit, atque ab ea cingulum gratiarum & amorum conci-
liatorem commodaū petit. Ab hoc & nostreincestum deduc-
re. Sic vero vocatus cestus, velut nescio quod id est, orna-
tus, seu Alquecentus, quod vim variam habet & colli-
gandi & constringendi. Meminerunt huius Theocritus in A-
donidis epitaphio, & Marialis musis in locis. ¶ A Poë-
tis.] A testimonio Poëtarum, Etrypidēs in primis. & Quo-
niam tu.] Hic pauperum & mediocrium in vita hominū con-
ditionem esse optimam & tranquillissimam, multis ostendit-
ur. ¶ Per Iouem.] Propositio alterius partis collationis.
& Hoc tantum.] Transfis. & Quemadmodum ini-
tio.] Series mutationum Pythagoræ, perinxens ad fidem fa-
ciendam sequentibus. & Sed ego.] Miryllimationes, per
digressiunculam. & Tu formica fueras.] Formicas Indicas.
aurum ex cavernis egerere, adscrit Plinius libro 11. capite 30.
& A Menelao necatus.] Homerius in principio Il. e. φ Do-
mum.] Corpys anima & domicilium intelligit. ¶ Ea quæ ad
Troiani gestâ sunt.] Troiani belli historiam veram non esse
apud Homerum, testes plures sunt. Dion Prusensis in libro de
Troia non capta: Quidam, inquit, inter quos est Aristoteles,
scribunt Ilium nunquam suisse caputum à Græcis. Eusebius quo
que libro 3. affirmat, à primæ Olympiadis tempore Græcam
sanctum historiam creditam, cùm inquit: Ante hoc, ut cuique
ipsum est, diversas sententias tulerunt. Mihi videtur, longè a-
liso.

huius sensisse D. Augustinum cum sapè aliā, tum maxime lib. 1.
 Ciuitatis diuinā, cap. 2. Circumferuntur hodie Di&ys Cretensis
 de bello Troiano ac reditu Grecorum, volumina sex Extat Da-
 retis Phrygiū de excidio Troie liber. Extat & Ilias, nobile opus
 Homerī, quo Troie captæ historiam libris 24. explicat, cum Vir-
 gilius duodecim libris complexus sit, quod ex ritroque opere vi-
 sum est decerpere. ¶ In Bactris.] Bactra Scythia pronin-
 cia ultra Aſyriam, à flumine Bactro cognominata, in qua ci-
 uitatis eiusdem nominis, metropolis Scythiae. & Cætēum e-
 go.] Alia digressio de rebus Troianis & Homero. A Cy-
 gno prognatam.] Tradunt Ledam Tefly filiam, à Ioue in
 cygnū conuerso, ad Eurotam amnem compressam. Quo com-
 pressa granula, penerit Pollucem & Helenam: ex Tyndareo ve-
 ro, Castorem & Clytemnestram, que postea Agamemnona
 nupserit. Fabulantur eam ex Ioue autem penerisse, unde prognat-
 os Castorem, Pollucem & Helenam. Hyginus secus fabulam
 refert. Paulus diversius in commentarijs Iſacius Tzetzes, quo
 scripsit in Cassandra Lycophronis B. Patroclum.] I-
 liad. 16. in fine. ¶ Illud in] Redit ad propositum, & Pythagor-
 acis tacitè perstringit, ut sphaeram & planetam, & præfigiatorem, qui
 & quo docuit, imponendi causa docuerit, & in qua transmu-
 tatione se dixi, ab ijs natura quoque repugnarit. Δ. Ori & Iſi-
 dis.] Monumenta literariorum Hieroglyphicarum: sic enim vo-
 cantur enigmatica sculptura, quarum priscis seculis multus
 fuit usus, potissimum apud Aegyptios, Vates & Theologos, qui
 nefas esse dicebant sapientia mysteria literis omnibus vulgo
 profano prodere, quemadmodum nos facimus: sed quid cogni-
 ti dignum inuidissent, id animalium rerumque variarum
 expressis figuris, ita representabant, ut non causuis statim
 esset conigere verum, si singularium rerum proprietas, si pe-
 culiaris cuiusque animalis vis ac natura cognita, penitusque
 perspecta fuisset, is demum collatis eorum symbolorum conie-
 cturis, enigma sententia comprehendebat. Ori Aegypti extant
 duo super huiusmodi symbolis libri. librorum Iſidi meminit
 Plato libro secundo de Legibus. E Crotoniæ.] Populi
 Italia Tarentini vicini, Pythagore omnes addicti, Metapo-
 niti quoque. Z Aspasia.] Milesia à Pericle in matrimonii ac-

cepit, cum esset captiva, causa fuit Samy belli & Peloponnesi. Plutarchus in Pericle: & Aristophanes in ἀχαρεῖτ.

H. Siquidem inter.] Ridiculum ab absurdo. O. Ista quidem.] Defensio absurda ab exemplis. I. Teiresias. J. Rex Thebanus & augur. Cic. lib. 5. Tuscul. Ouid. lib. 3. Metam. de quo idem Lucianus in dialogo Menippi & Tiresiae, ubi plura annotauimus. K. Elati proles Cæneus.] A lacte nutritis elegansissima puella fuisse creditur. Eius forma Neptunus capiū, pro concubitu dedit ut in virum mutaretur, & ferro vulnerari non posset. Imperabat Lapiuth. quos quin per hastam suā per fastum & deorum contemptum irrare capisset, iratus iupiter pugnantem cum Centauris arboris stipite oppresſit. Mortuus in aeuem mutatus dicitur ab Ouid. lib. Metam. 12. Maro vero, in priorem sexum redisse. 6. Aeneid.

I. Comes & iuuenis quondam, nunc foemina Cæneus, Rursus & in veterem fato reuoluta figuram.

A. Age igitur.] Digressio in quaestione vocisam. M. Cratetem.] Philosophum cynica scēte studiosum, Thebanum. N. Deinde rex.] Reddit ad disputationem de diuinijs, & quae a eadem incommoda iuncta habent: estque hac altera collationis pars. Σ. Te quidem non magnoperé.] Quæ bellè temporibus diuitem excrucient: & contrà, qua pauperem usdem temporibus commoda sequantur. O. Tu interim.] Artificis. Π. Rursum pacis.] Quæ pacis temporibus. P. At tu censor.] Artificis. Σ. Quod si quando.] Quæ circa valetudinem. T. Longum plorate.] ελαῖον etiam in prouerbium abiit, ut plorare subeamus, quas contemnimus. Quidam inde natum existimant, quod Scythæ Dario regi nihil aliud responderint, quam ελαῖον, id est, ut ploraret. Idem Lucianus in Tragopodagra: εγώ τέ τοις πάσιν οἷως εαν δένδιτ, Sed omnibus illis nisi plorare impero. ubi quædā annotauimus. Y. Icari in morem.] Alludit ad historiam fabulam Dædalii, qui sibi ac filio suo fabricatis alio, in Siciliam fugit. Icarus pennis defluitius, in pelagus concidit, atque loco nomen dedidit. De quibus Virgil. 6. Aeneid. & Ouid. libr. 8. Met. Φ. Nemope vbi Crœsus.] Amplificat exemplis. X. Dionysius abdicatus.] Dionysii Siculi tyranni, ac Syracusarum dominii fortuna

tuna refertur à Iustino lib. 12. Mortuo enim superiori Dionysio illius patre, à milibus substituitur, verum cum tyrannidem sauius Syracusis exercerit, coactus est imperium relinquere & Corinthum profectus, in omniaque virtutis lapsus, tandem ludimagister factus est, ut omnino abque imperio non esset. Hinc Plutarachus ait, regiam Dionysii puluerulentam fuisse, propter eorum multitudinem, qui Geometricas in puluere figuras describebant. Fuit enim eruditus, ut pote Platoni auditor olim. Interrogatus iam exul, quid ei philosophia profuisse? respondit: Ut aquo animo ferrem talem fortunae mutationem. Huius vitam ex Historicis petendam relinquimus. ¶ Ne mihi in memoriam.] Hactenus que priuatis ac ciuibis accident: iarrideniur, que magnaiibus ac regibus. Ω At mei ipsius miserescebat.] Amplificatio à collatione. aa Prægrandibus illis Colosssi.] Colosssi prægrandibus similes reges esse affirmat: quorum si strepitum & apparatum in pictas, nihil felicius, nihil deorum vita similius: sin curas, suspicções, odie contemplore, quibus intus disrueciantur, nihil calamitosius. Colossi assiem dicuntur, raska prodigiosa que magnitudinis statuae, quarum aliquot referuntur apud Plinium. ys enim impendio delectabantur Romani olim. Hinc alibi & hic proverbialis hyperbole apud Lucianum, Colossi magnitudine. b b Phidias.] De istis tribus statuaris insignibus multa alibi annotauimus. cc Intra Colossum.] Quorum Colosssi foris multo nitebant ebore, multo fulgebant auro, varijsque coloribus arridebant. Praterea Iouis aut Neptuni representabant imaginem, fulmen aut tridentem dextra tenentes, ut planè numen aliquod esse viderentur, cum intus nihil appareret præter picem, araneas, & id genus sordes. dd Ne per somnium quidem.] Grecis prouerbialiter dictum est, pro eo quod est, nulla ratione, nullo tempore. Idem de Mercede conductis: Ne per somnium quidem unquam albo pane satiatus est. Russus de Electro: Porro suaviter canentes, & eo modo quo tu predicabas, ne per somnium quidem audiunimus. ee Quippe nec Atridem.] Homerus Iliad. n. in principio, cum Agamemnonē ceteris Achiviis dormientibus solum vig lamem facit. ff Adde quod Lydum illum. Crasum intelligit Lydorum regem, quem filium habuisse Astyone

nomine, mutum, & cetero alias commemorat Solinus capite 7. Por-
rò quod Græcè κωφός est, quod propriè significat mutum, & ver-
git Erasmus, accipitur eiam auti r̄ βεβλαυδρό τοῦ ἀνθοῦ,
id est, pro eo cui auditus est vitiatus, hoc est, surdo: prope-
re quod qui (ut Physici tradunt) naturā surdi, idem & mu-
ti sint oportet. gg Ad aurem communicans.] In ate-
rem dicere vel hodie, inquit Erasmus, vulgo dicitur, pro eo quod
est clangulum & secreto committere. Translatum ab ijs, qui pro-
piùs admissi ad aurem insuffrarent que nolint ab aliis audire.
Idem r̄sus est De non facile credendis delationibus. bb Ab-
erret similius.] op̄iūior culter est sutorius, quo corium inci-
diuntur. Vixit etiam vocabulo hoc Erasmus in Parabolam seu
Similium libro. ii Deinde ubi conciderint.] Alia col-
latio his trionum. kk Quo ad Cecropes.] De Cecrope A-
theniensum rege, à quo Athenienses Cecropida dicti. ll Aux
Silyphi.] De Sisypho latrocinij Atticam infestante, & de Te-
lepho, qui ob cædem auuncularum in Mytilen fugit, nobis alibi
dictum est. mm Iustum quem nunc suscitatis.] Pythago-
ras, cuius anima singitur subinde mutato domicilio, per omnia
virorum ac mulierum, bipedum & quadrupedum corpora suis
se peregrinata, facetus hic, se longè suauius vixisse quam esset
vana, quam cùm esset rex. nn Illud autem.] Conclusio.
oo Ategote.] Iam & exempli probat que dixit hac tenus.
pp Vides illum.] Effigie diuinis cogitabundi, & ratione
supputantis. qq Mirum ni curis.] Auari hominis hypo-
trosis. Sic Horatius primo Sermonum:

Quæ humana sibi dolcat natura negatis,
An vigilare inetu examinem noctesq; diesq;
Formidare malos, fures, incendia, seruos,
Ne te complicant fugientes: hoc iuuat, &c.

Item Iuuenialis:

-parcus homo rerum tutela suarum,
Certa magis quam si fortuna seruet eosdem,
Hesperidum serpens — Idem:
Tantis parta malis cura maiore, metuq;
Seruatur: misera est magni custodia census. rr Vi-
des hanc curis vigilante m.] Similimum his Tantalis, hoc
eB₂

et, auarissimis hominibus, & animo inquietissimis, facit Platus suum Euclionem. ss Vides Eucrates.] Honestia admodum praeceps in re valde turpi. Significat autem masculana Venerem. Exaggerat eam turpisudinem ab etate. Cum enim (ut Cicero inquit) libido omni etati turpis sit, tum senectui turpisima est. Huius Eucratis dinitis habetur Dialogus Plutonis & Mercurij.

ΑΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΟΥΜΕ· BIS ACCVSATVS,
yΘ· η Δικαστεω.

seu Fora.

Iacobo Micyllo interprete.

A R G V M E N T U M.

ET hic Dialogus maxima ex parte contra philosophos, idque nominatim etiam institutus est. Introducit enim iudicio inter se contendentes, primò Academiam & ebrietatem pro Polemone philosopho, actione fugæ, quod is cum antea per omnem etatem ebrietati ac crapula deditus fuisset, audito forte quodam Xenocrate, subito relistik priore vita ac habitu, ad frugem redierit, ac philosophari coepit. Secundò, Stoam & voluptatem pro Dionysio Heraclensi, iniuriarum. quoniam hic ab initio Stoicam professionem secutus, mox cum morbo quodam correptus, à nobis istam quam Stoici docent, cum corpore ac valetudinis affectione pugnare videret, eamque praestare non posset, ad Epicureos defecrat. Tertiò molliciem & virtutem pro Aristippo, consimili actione. Nam & hic cum ab initio Socratis auditor & virtutis sectator extisset, postea voluptatem ut finem bonorum asserere coepit. Quartò mensuram Diogeni Cynico actionem fugæ intendenter, quoniam hic cum à principio quæsum patris secutus, pro mensario sese gessisset, postea cum ob adulteratam monetam solum vertere coactus fuisset, Athenas venit, & philosophiam sectari coepit.